resipinus. Laz. supinus.

Cap. 15. exanim profita. Laz. ex animo. In Parc. & Trud. pater currit exanimis. fortasse rectius.

Cap. 16. ex cella, in qua. In Laur. l. videtur fuisse cellula. Laz. ex æde illa, in qua. Hic fortasse idem ille est Tetradius, ad cuius filium optimæ lpe poëtam, clarorum virorum usu & frequentia florentem scribit Ausonius consul anno urbis 1131. epist. 16.

spondet se igitur. In aliis sed recentiorib. l. spopondit ergo se.

Cap. 17. in os intulit. Lib. Laur. & Trud. in os tulit.

egeſtus.

egeſtus est. In tribus mt. s. rec. egeſtus est. quod è glossa pro- teplisse quis non videt?

Cap. 18. cùm de motu atque. Sic duo opt. libri. In Laz. atque aliis, de metu atque impetu. quæ vox ex sequentibus huc accerſita videtur.

Cap. 19. postero die. Sic optimil. tres, cùm aliis duobus. ali-

ter nimis atque capite 3. locutum notauiimus.

nam aut dig. Sic iidem libri opt.

puellamei, presens virtutum, &c. Sic deprauatiss. locum iisdem libris auctoris restitutimus, qui sic in Laz. legitur: puellam ei presens, ob virtutum eius testimonium, quo absente licet, &c. Eandem locutionem sub finem cap. 5. restitutimus Seuero, primusque, inquit, apud nos Martini virtutum vel materia vel testimonium fuit.

Cap. 21. Paullinus vero. Fuit hic b. Paullinus, vir consularis, & in laicari etiam amicitia Seuero dilectissimus, vt initio epist. 5. ad Seuernum, ipse testatur: quem b. Martinus Christo se suaque omnia consecrante omnibus pietatis exemplum proponit, cap. 26.

penniculo contingit. Sic l. o. Laz. panniculo. Fortunatus, qui hanec eandem b. Martini vitam carmine profecto nō nimis fortunato descripsit, neutrius facit mentionem: tantum adiicit: Martini digitis, oleo manante lucerna Cuncta salutifera superans collyriatactu.

Cap. 22. eluere vultu. Laz. lauare v. c. s. vnguento.

Cap. 23. sunt, pene. Laz. sunt, vt pñc, &c. & mox sacerdo-talem cels. Particula una falso inserta, altera temere omissa parenthesim auctoris miserrime fecerant.

qui posse bibere. Sic duo Leod. & Trudon. elegantissime. nam quod in Laz. & aliis est libris, qui possit prior bibere, nihil est, & supervacuum; cùm sequenti colo idem exprimitur.

primo quidem impetu. Ultimam vocem omisit Laz.

captum intra Aquileiemuros. Prosper Aquitanicus: Theodosio II. & Cynegio Cosso. Maximus tyrannus à Valentiniiano & Theodosio Imp. tertio ab Aquileia lapide spoliatus indumētis regiis, sistitur & capite plectitur. Auson. in Claris urbi-bus, de Aquileia: sed magis illud

Eminet, extremo quod tñ sub tempore legit,  
Soluter exacto cui insta piacula bello

## V. GISELINI NOTAE

Maximus, armigeri quondam sub nomine lixe.  
Felix que tanti spet lux leta triumphi  
Punisti Ansonio Ratupinum morte latronem. De quo loco  
nos aliquando plura.

Cap. 24. Videris quo ind. Sic tres optimi & Martin. alter. In Bethlem. videtis. Laz. videres. Videris, id est, aliorum facio iudicium, per me iudicent alii.

istiusmodi, quoties accidissent. Sic duo opt. l. neque multo aliter libri duo Pulm. sensu longè optimo. Laz. & cum eo alij: istiusmodi, si quotiens accessisset, ut de dæmoneloquatur. coactum tamen hoc non nihil & minus respondet hoc quod, item, multa istiusmodi. Alioquin particularum sequentes in unum coitionem poteram ferre: cum aquæ nouæ compositionis forma. Dial. 1. cap. 20. usurpabit nequando quidem, pro ne vñquam quidem, quamquam illud, si, ex syllaba proximè antecedente temere, ut sit, repetita, inculcatum, huc videri potest.

interritus, signo se. Laz. interritus manebat, signoque se.

Cap. 25. Clarus quidam. Hic b. Martino fuit carissimus discipulus, vi indicio est epistola Seueri ad Aurelium, qui domino & præceptoru suo præmortuus, à Seuero fratre dedicato altari, à Paullino epitaphijs tribus honestatus est: è quibus è Paullini epist. 12. illud primum est,

Nominis et titulo sic mens lumine Clarus,  
Peesbyter hoc legitur, sed membra caduca, s. pulcro:  
Liber a corpore mens cartere gaudet in astris  
Pura, probatorem sedem fortita pierum.  
Sanctus sub aeternis a taribus ossa quiescunt:  
Vt, dum casta pia reseruntur munera Christo,  
Diutius sacra anime iungantur odores.

Totum adscripti, ut aliorum gustum præberem, & qui Christo iam notus est, nobis etiam proprius innotesceret.

angeli apud se. Lib. Trud. ad se, &, solere, abest ab vroque lib. Pulmanni.

habitauitque. Laz. abiitque.

communi. Laz. com. coepit. Locutio ista, comminari cur, suprà à me annotata est, & cùdem pag. superiore dixit, in crepantem cur intra monast.

in medio vestrum diuersabor. Hac vocenihil hic & apud Marcellinum, alioq. horum & quales frequentius. Laz. cōversabor.

Sabatium

## AD VITAM B. MARTINI.

Sabatium nomine. Desunt hæc verba in Laur. & trib. Louaniensib.

curiosus tamen Idem Laur. l. curiosis. argute.

vt Dominum ador. Trud. lib. & Parc. vt Dñm.

Antichristi aduent. Vide quæ annotauimus ad finem dialogi 2.

præmissa prese & circumiectus ipse luce. Sic Trud. Parc. Laur. & Langij liber, in quo postremo tamen est prece, pro præse. At in Laz. & quoque recentiss. m. s. est, præmissa præ se potestate, & circumiectus ipse, &c. Sententia perspicua & facilis, quam miserè inobscurarunt, qui verbum, præmissa, longius à rei nomine disiunctu quò nam referendū esset non intelligentes, quæsito alicunde faro orationem, quæ sibi constare non videbatur, fulcite conari sunt.

Dia multumque, Sic. Laz. & Trudon. l. & vterque Mart. In aliis, dia murumque silentium. quod approbet, qui volet, Fortunatus:

Mutuaque ambo dia tenuere silentia fastu,  
Mirans ille virum, dum despicit iste superbum.

tanto fastore. Laz. tacito.

Cap. 26. dignatus est adhiberi. Lazio plerique libri consentiant: camiq. loquendi formam obseruauimus in Sacra historia loco non vno: nomipatim, vbi de manna agit: Sexto tamen die, quia sabbathio colligi non licet, duplum præsumerent. & Exodi 1. Nec dissimulari cruentum imperium licet. In Trudon. tamen est, adhibere. Ut hoc obiret addam, meminit huius loci Paullinus, scribens epist. 3. ad Seuerum, se hanc Martinianæ seruitutis gratiam in exemplum traxisse. constantia fuit. id est licuit, integrum fuit. quomodo Latini verbo, sum, sæpe vtruntur. Quod ignorantis librarij, in lib. Mart. scripsierunt, constantia fuit.

beatum esse præsens. Laz. eset, &, documentum.

quamquam in Martini. Lazius huius circumscriptiōnis initiu superiori annectit sic scribens, tam sermonis puri, quam in Martini virtutibus, quantum est ista laudatio, nisi quod, &c.

vere fatebor, non si. Laz. fateor. Expressit illa Virgiliana, Namque, fatebor enim, dum me Galatea, &c. qua imitacione videtur delectatus. &, Non si ipse meus iam viueret Hector.

vt fabri ferrarij. Laz, fabri ferrarij. Pluralem tamen num-

374

## V. GISELINI NOTAE

rum requirebat verbum, feriunt.

inuidos virtutibus eius. Malè in quibusdam m. s. virutis. nam nominibus aliquando casum adiungi, qui verbis primigeniis proprius est, notarunt ante me alij.

non alijs fuere. Laur. l. ferè, quod fortasse sit commodius.

nos quoque cum tali viro. Laz. eos quoque viros cum tali oderint.

V. GISELINI NOTAE AD  
EPISTOLAM I. SVLP. SEVERI.

*Ad Eusebium presyt.* Lazius hanc epistolam superiori libro præmitit, & ad eundem Desiderium missam vult. cui adstipulant tres m. s. Louanienses. verū reliqui iidemque antiquissimi eamdem Eusebium presbytero postmodū episcopo inscribunt, sumpto eodem hoc titulo ex verbis Galli dial. 2. segn. 9. quæ verba nisi iidem illi librarij & cum iis Lazius ac Beauxamisius oculis simul atque animo aliud agentibus legerint atque ediderint, parum meipse fateor videre. quid quod ex solo epistolæ argumento certa poterat fieri coniectura ad Desiderium non esse scriptam? est enim perpetua querela de libello suo apud quosdam malè audiente, cuius quidem querela tota culpa in eo solo hærebatur, qui eidem non modo nemini sed etiam improbis copiam fecerat. Cur hic Desiderium eo nomine non accusat ut epistola 3. suam sororum, quam non antestatione nuda, sed obtuso collo quasi loris adstrictam ad tribunal prætoris rapit. Desiderio enim soli cum libellum ediderat, & ediderat non prodendum: quod & ille ita fore spönderat. Denique non nisi era frontis titulo, & suppresso auctoris nomine legi à quoquam eum voluerat. Atqui horum hic nulla mentio. que sine dubio fuisse, si eidem Desiderio fuisse inscripta. sed hæc præter institutum.

cum post meridiem Adieci hæc verba ex Trud. & Laur. l.

malo spiritu fuscitatum. Vt ergo Mart. l. & unus Pilm. concitatum, ego sulphur legendum, indicat mihi quendam malo spiritu fuscitatum: vt, dixisse, inculicatum sit à quodam, quid sciscitari esset non intelligente.

quisquis est, miserum. Laz. mil' erorum Iuda'orum.

sensisse referuntur. Trudon. l. & Laur. dixisse.

Hac

## ADEPISTOLAS SEVERI.

375

Hac voce dicere. Sic Laz. hanc vocem. Intra epist. 3. conuerſisque ad Dominum, hactantum voce flentib. respondit.

non finunt. Berth. liber cum duob. Pilm. sinerunt. duo vero antiquissimi, sinerunt. fortasse verior sit lectio, sinerunt. Nam hoc etiam præteritum à Sino formari testatum reliquit Diomedes lib. 1. Gramm. Publius de vita sua: Quod si me inuitum abire sinisset. item Scaurus: Prædiūm non finiri.

Atque handsto. Duo Louan. Atque nescio, tertius vir scio. quartus vt sciam. tantum varietatis peperit negatio haut siue aut per litteram & sine aspiratione, in antiquis. exemplatibus, vt Parc. l. Trud. Laurent. exarata.

serpentium casus. Sic eidē optimi libri, sanè optimè. hic enim casus verbis docendi proprius est. Laz. casibus. nullo sensu.

ad perpetiendum quidem. Sic o. l. nostri excepto Trud. in quo, ad perpetuum. pendent hæc etiam à verbo, eruditur. quod non aduertens Laz. totam periodum scidit, & addito insuper mendo perturbavit, scribens, ad percipiendum quid esse.

patientes semper insuici. Laz. patientia. quod reclamantibus libris omnibus retinere non potui.

infirmitatem vocare. id est, adducitur & aduocatur ad testificandam eius infirmitatem. Laz. notatur, quod ipsum quominus seruare possum, prohibet l. omnes.

quem de vita illius scriptissimus. Mirum profectò, si Desiderio hæc inscripsit, non dixisse illum, quem tibi edidimus, dedicauimus, tuum fecimus. Sed in re perspicua nimis multa.

sed tamen. Laz. tantum.

inuetam mollitatem. Laz. insueta mollitie.

superecto cubare. Sic Trud. l. & Bethl. & unus Pilm. In Lau-rett. est occubare, littera b̄ è dictione superiore huius exordio adiecta. unde alij deinde accubare, vt Laz. & accumbere, vt Martin. lib.

vigente In duob. opt. cogente.

efluans. Tres libri; sed recentiores, exæstuans.

excitus. Sic duo opt. In reliquis excitatus.

erumpere foras. Sic o. lib. In Lazio est, fores. qua phrasim mox dicer, erumpere ostium. sed libris standum est.

ignis assump̄scit. Simile illi, ignis arescentes paleas apprehenderit. Langij liber absumperit. Laz. consumpsit. neutrum credo verum. si enim tota vestis fuisse ablumpta, ipse

a 4

qui

376

## V. GISELINI NOTAE

qui vestis fartum erat, paullo propius sensisse.

*in se reuersus, non.* In duobus l. reuersus, vt seiret, non in fuga. scholion est illius, qui quam scite à participio, reuersus, hi infinitiū pendeant, videre non potuit.

*flammarum orabat.* Laz. fl. vallatus orabat. cuius lectionis, cùm à m. s. o. ablit, penes cum sit fides.

*incendiō sono.* Laz. sono excitati. Parc. exciti. in reliquis neutrū quos secuti fumus. illud vero ridiculum, quod in eodem Parcensi legitur, qui pro foribus excubabant, pro, q. p. f. erant, qui librarius nisi ipse hic dormitasset, accubabant potius scribere debuisset, tum enim excitationi fuisset locus.

## IN EPIST. II.

*Aurelio Diacono.* Laziū Doreliū appellat, eodem errore, quo inceptus quidam in l. Laur. ex ad Aureliū, effinxit Dau-  
relīū. sit huius Aurelij mentio dial. 3. quo loco presbyterū  
vocat, cum demque suum dulcissimum. pro Diacono est  
in Trond. diaconi, ut sit dandi casus. quia in flexione vsus est  
item Hilarius in Constantium iam mortuum. Clerici, in-  
quit, fustibus cæsi; diacones plumbo elisi. Hinc Diaconium  
lectum est in vita b. Mart. cap. 4.

*plerumque ex.* Laz. & quidam lib. plerumque accidere. nos  
optimos, & plures secuti sumus.

*inertiaque.* Laz. interritusque.

*in alio sopore.* Laz. alto.

*vultu igne stellata.* Laz. vultu nuceo, stillantib. oculis, lip-  
pum credo depinget iam beatum, qui ne viuis quidem bp-  
piebat. Pro *prætextum*, in Laur. l. & Langij, est *prætextatum*.  
quod, cui probum videtur, approbet, qui volet.

*crucis nomen.* Laz. signum.

*donec emensa.* Paliue sumpsit. Laz. immensa.

*wolter & conitor.* Sumptum videri possit ex illo Terent. He-  
aut. Dum moliuntur, dum conantur. vt quidem Faēnus, &  
alij legunt. Coniti potius, quam conniti veteribus  
victum fuisse, docuerunt alij, & nos de eo aliquando plura.  
Laz. nitor.

*sommeoque exitū.* Laz. excratus.

*Quid tu tam tristū.* Sic Parc. Trud. Laurent. & Palm. libri.

In yrroque Mart. quid tu aio. In Laz. quid tu inquam. quā  
varietas

## AD EPIST. SEVERI.

varietas mecum facit.

377

*qui dominum Mart.* Hæc vox ita concisa per mediæ vocalis extitionem media ea ætate plusculum dignitaris, atque, vt ita dicam, maiestatis præ se ferravisa est. vnde & Dominionis nomen apud Hieronymum est deformatum.

*anamus.* Sic quatuor meliores. In aliis amauimus. Laz. amabamus.

*est enim ille ut est cons.* Laz. vbi est. Sic vero componenda est oratio, quam antiquissimi quique libri tueruntur: est enim ille illis potissimum adgregatus, &c.

*in sanguine agni.* Absit vox ultima à Parc. Lang. & Laurent. l.  
stetisset. Laz. & tecent. m. s. obstatisset.

*Quo enim illo dol.* Laz. Quis enim illo dol.  
certamina. Trud. l. & Laur. discrimina.

*frigente.* Sic optimi quique. Laz. vero frigescente.

*qua cælum sequentibus se patere monstrauit.* Sic Trud. & alij. Laz.  
se petere. Parc. l. totum hoc colon sic scribit & extendit: qua  
cælum sequentibus se patere monstrauit, ad quod dum subli-  
me adscenderet, vbi quærendus, & quod sequendus esset edo-  
cuit, &c. estque in Laur. l. totus versus hoc loco erat: qua  
in rasura quid prius exaratum fuerit, si haec non fuerint, di-  
uinare non possum.

*Quid tamen.* Laz. quod tamen. & mox condescendere, pro  
conclendere; & mirabilem, pro, miserabilem.

## IN EPIST. III.

*Ad Bassilam.* De hac ita Paullinus epist. I. Merito socrum  
sanctam omni liberaliorem parente in matrem sortitus æter-  
nam, &c. hanc igitur instituti sui habuit sociam, mortua, vt  
existimo, vxore, vt Therasiam suam habuit Paullinus.

*iusto tolore.* Sic optimus quisque l. Horat. lib. 3. od. 5. Hic  
lora restringit lacertis Sensit iners. Laz. iusto dolore. quod  
mendum natum est ex præcedentis proxime syllaba repeti-  
tione, quasi fuerit, iusto tolore. neque vero dolor ad præto-  
ris tribunal quemquam obtorto collo rapit, sed ira & exan-  
descentia.

*jeque adhuc tuos quam meos.* id est, potius tuos quam meos: vel,  
tam tuos quam meos. quæ locutio perrara est: à veteribus  
tamen exemplo Græcorum interdum usurpata. Terent. in  
a 5 prok.

378

## V. GISELINI NOTAE

prol. Eunuchi: Bonis, quam plurimis, & Plaut. Rudente: Certum est moriri, quam hunc pati lenonem.

quam nuper. Vides quo iudicio libros meliores exprimamus. hoc monco, quod videam in exemplari Laur. alium harum epistolarum ordinem: qui falsus sit omnino, necesse est, si quæ prius confecta & euulgata sunt, præmitti aliis iure debent;

ad Aurelium Diaconum. Nullo in lib. m. s. est, diaconem, quos sola ea gratia inspexi.

de obitu domini. Sic Trud. & Laur. l. Obiter notandum, ipsum auctorem, obitum à transitu distinguere.

præstabto his. Laz. præstabto his, vt. ex accusandi casu faciens verbum subiunctiui modi,

Condatensem. Laz. Condacens. & ferè quot libri tot variae scripturæ, vt in proptiis iisque inuisitatis nominibus fieri solet. Nos nostro more primum libros meliores, deinde ipsam rei veritatem expressimus. Guibertus enim Gemblacensis epistola ad Philippum episcopum Coloniensem cap. xij. Condatum vocat ipsum opidum, in Turonum & Pictavorum finibus situm: quod hodieque à Martini ibidem mortui celebitate S. Martini nomen usurpat.

ad quam iera. Abest à Trud. l. & Laurent.

hac tamquam voce. Sic locutus est epist. i. Laz: hæc.

pote statique committens. Laz. commisit: quod non mutarem, nisi me cogerent libri.

non recuso. Laz. non recuso laborem.

ipse custodies. In Louaniensi libris, custodias. verum alterum potius est, firmeque confidentis ei, cui ille se torum permittit.

nisi in cinere. Laz. in cilicio & cinere.

ipse peccau. more Hebraeorum, siue Apostolica loquendi forma. Laz. peccabo.

proper affstere. Sic duo opt. l. In Laz. & aliis prope. quod quia vulgatus est, reiecamus.

funefte. Sic dial. 2. cap. 9. Discede, inquit, funeste, &c. Laz. funefti.

recipit. Sic quatuor opt. lib. quod tempus, vt angustum magis, & litteris sacris non inuisitatum, nescio quo modo mihi magis ad blanditur, quam recipiet, quod Laz. & alijs habent. celo reddit. Siquis & hoc desiderabit, incidit hic b. Martini transitus

## AD EPISTOLAS SEVERI.

379

transitus in annum Honorij tertium Flavio Cæfario, & Pontio Attico cons. anno urbis M CXLIX. ætatis LXXXI. episcopatus XXVI. Gregor. Turonensis lib. x. histor. de qua supputatione vide nostram Chronologiam.

exanimo corpore. unus Pulm. l. & Parc. & Bethl. exanimi.

in illo tamquam artubus. Laz. tantumdem att. Quid sibi velit auctor, videor mihi posse coniicere. verum sententiam eam istis è verbis elicere non possum. hunc igitur nodum alijs vindici relinquo.

Tum virginum chorus. Laz. par tem huic circumscriptio ap pendit verbo agebat, scribens, choros, abstinentes, sentirent, dissimulabant, dolebant, cum siquidem, et si fides, error nimis errorum comitem trahit. In verbo, agebat, elegantissima est metaphoræ continuatio, à pastore ducto initio. agut enim illi agmina pœ se, ipsi agmen claudunt: quod & alludit Ouid. initio secundi Metamorph. Quorum agmina claudit Lucifer, &c.

ignoscere flentibus. Sic Louan. l. omnes in Laur. scriptū ignoscere, sed erasum rō res. Sic, gratulareris, est in uno Pulman. & Martin. & ultima syllaba, re, erasa in Trudon. hos igitur sum fecutus. Si quis tamen legete malit, ignoscere, & gratulare, non repugnabo. tantum affirmo me litigias omnes habere suspetas, & amplius iisdem aliquando tribuere, quam liquido & planè scriptis. Laz. ignoscis, & gratulare.

ad locum sepulcri. Mirandum sancte, cum hic b. Martini exequias, & pompā funebrem adeò accurate describat Seuerus, nullum eum verbum facere de Pictauis & Turonib. migrante eo altercantibus: deque eius corpore, dum Pictaui violentio sopore oppressi iteruntur, à Turonibus per fenestram furtilim in nauim demisso, indeque è vico Condatensi per Vingennam fluvium ac Ligerim ad suum opidū aucto. De quibus copiosè Greg. Turonensis libro x. hist. extremo, vbi addit Turonis sepultum fuisse, & Briceum eidem in episcopatu succedentem sanctissimi viri corpus basilica ornasse. eius basilica (siue ea ipsa sit, siue qua à Perpetuo episc. vj. amplior facta est) descriptionem, vt in Trudon. l. antiquissimo exarata est, libet adscribere. Basilica S. Martini abest è ciuitate paſsus D. ferè & L. habet in longit. pedes cix. in latit. pedes ix. in altit. vtque ad cameram pedes xl. fenestras in altario xxxij. columnas xlj. in toto ædificio fenestras xxij. columnas

cxx. oſſia

cxx. ostia viij. tria in altario, quinque in capso. Addam etiam quod in eodem libro additum reperi. Sollenitatis ipsius basilicæ. iij. idus Novemb. Depositio S. Martini: vnde vicesimadicem mensis missa. iiij. nonas Iulias, ordinatio episcopatus. illuc nos spera. Desiderantur hæc in lib. vroque Pulm. altero Mart. Parcensi & Laur. quamquam aliena manu eaque recentiore ad marginem postremi lib. adiecta.

V. GISELINI NOTAE AD DIALOGVM I. SVLP. SEVERI.

Sulp. Seueri Dialogi III. Hunc titulum mihi præiunir lib. Trudonensis non hoc solum loco, sed in quoque exordio & fine cuiusq. dialogi. Lazij epigraphæ alibi confutauit & cōmenticiam esse docui. Alij m. non sibi constant, plures faciuntres Dialogorum libros. Si singuli libritribus saltem dialogis constarent, crederem. at cum singuli libri singulis dialogis finiuntur, eni non monstruosus libri titulus aliquid monstrari alete videbitur?

regressus complexus hom. Laz. regressum complexi.

in remoto Aegypti. Sic Laur. Bethl. & Trud. In aliis ferè in r. Aeg. partibus, quod in scholiis puto. Sic corruptum erat illud Prudent. peri steph.

Antra latenti Tyris Carthaginis abditi reposita:

mox tenebris rumpente ditux. Sic idem libro Cathemer. Tu rumpe noctis vincula. & Rupto tenebrarum situ. Laz, mox per tenebras erumpente dil.

tot maria transnuigauimus. Trud. transnauimus. Parc. nauigamus. In Laur. est transna.... reliquo syrmate extrito. Enim uero quia festinatione suam, tantopere hic vrget, qua transcurriendi verbo melius exprimitur; verendum est, ne postremum verbum vroque sit referendum; & verbū in prius tam varie scriptum ē glossemare infartum sit. Sic certe paulio in frā; qui nostri cauiss tot maria tantum quererratum emensus, &c.

transcurrimus. Sic Parc. Trud. & Laur. Lazius vero transcutrimus.

et in verbosus. L. Trud. & Laur. verbosum, neque hoc male. Laz. verbosus.

inter ista que viuimus. Abest, ista à Trud. & Laur. l. locus me- dii suspicione non caret, sine libris tamen quidquam tentare

non est meum.

nece vero quidquid. Ex prologo Eunuchi expressit.

pene nos. c. r. v. a. desitios. abest totū hoc incisum à Trud. I. & Laur. idemque si quis hoc loco ciiciendum existimet, non aduersabor.

in nos esse. In iisdem l. nobis obesse. In Parc. inesse. Simile quid refert sub finem dialogi tertij: Videant, inquit, hoc opus suum quicumque ex ipsius abicessu mihi nocere voluerunt, &c.

Cap. 2. quinto die. Laz. quanto.

studiosus. Sicut opt. libri. In l. Pulm. studiosus.

sicut Sallustius sit, initio libri de bello Iugurth. vbi hac ipsam Africam describit, Ceterum, inquit, adhuc ædificia Numidarum agrestium, quæ mapalia illi vocant, oblonga incurvæ lateribus testa, quasi nauium carinæ sunt.